
令和６年１２月２日 

各 位 

                           公益財団法人八戸地域高度技術振興センター  

理事長  熊 谷  雄 一 

 

「令和６年度 ＨＣアカデミー」の開催について（案内） 

～次世代型 3D CAD・CAM・CAE・PCB が 1つのソフトウェアに統合された Autodesk Fusion を体験～ 

 

師走の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より当振興センターの運営につ

きまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、ものづくり産業における技術革新が日々加速する中、対応するツールも進化し続けておりま

す。このことから今後の製造業において必要不可欠であり、様々な業種業態で広く利用され効率化に貢献

している 3D CAD に着目し、設計～製造までのプロセスにおいて必要な作業を同時に行える Autodesk 

Fusion（以下、Fusion という）について学ぶセミナーを開催することとなりました。 

ご多用のところ恐れ入りますが、何卒ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時：令和７年１月２８日（火）１３：００～１６：３０ 

２．会   場：八戸インテリジェントプラザ アイピーホール（八戸市北インター工業団地 1-4-43） 

３．内  容：【講  演】（高度技術利用研究会「技術懇話会」併催） 

（１）CAD の技術の今日までの背景と現況 

（２）Fusion の概要と特徴、 

並びに従来の CAD との違いや事例を交えた導入メリット （約４０分） 

【セミナー】Fusion ハンズオン（体験セミナー） 

・実際にソフトウェアを使用して栓抜きの 3Dモデルを作成（約２時間３０分） 

４．対  象：PCの基本操作ができる方（製造業他、設計に携わる方々、これから習得したい方など） 

※ セミナーでは基礎的な内容から始めるのでビギナーの方でも体験できます 

５．定  員：１５名（参加無料） 

パソコンの台数の関係により定員を超過した場合は１社からの参加人数を制限させていた

だくか、同一会社様に対してはパソコン１台での受講とさせていただく場合がございます。 

（パソコン（Fusionインストール済み）は主催側で準備致します） 

６．申込方法：下記「参加申込書」に必要事項をご記入の上、電子メールまたは FAXで送付頂くか二次元

バーコードを読み取り、「Google Forms」より必要事項をご入力の上送信して下さい。 

７．共催など：【共催】（地独）青森県産業技術センター八戸工業研究所協議会、高度技術利用研究会 

【協力】青森県航空宇宙産業研究会 【後援】精密工学会東北支部 

８．駐 車 場：別添第二駐車場をご利用願います。 

以 上 

------------------------------  切らずにそのままお送りください  ------------------------- 

【お申込み・お問合先】（公財）八戸地域高度技術振興センター 宛（担当：中田） 

     Tel 0178-21-2131 Fax 0178-21-2119 申込期限：令和 7年 1 月 23日（木）迄 

「ＨＣアカデミー」参加申込書 

企業名                                            

 （発信者名：                   ℡       -        -        ） 

所属部署・役職 氏 名 

  

  google Forms 



 

 


